HEPPELER

cVv
downloaded from www.heppeler-agency.com: Méarz, 01. 2024

Movie

2022 Hundswut

production: The Terminal Motion Picture Services
GmbH & Co. KG
director: Daniel Alvarenga

2022 Rehragout-Rendevous
production: Constantin Film Produktion GmbH
director: Ed Herzog

2021 Guglhupfgeschwader
production: Constantin Film AG
director: Ed Herzog

2020 Weissbier im Blut
role: Bauer Holzner
production: collina film filmproduktion GmbH
director: Jorg Graser

M aX SC h m |dt 2019 Kaiserschmarrn-Drama

production: Constantin Film AG
director: Ed Herzog

2018 Leberkasjunkie
role: Wolfi
production: Constantin
director: Ed Herzog

2017 Sauerkrautkoma

role: Wolfi
production: Constantin Film
Awards director: Ed Herzog
2020 Leberkasjunkie 2016 Griessnockerlaffare
role: Wc?lfi o role: Wolfi
production: Constantin Film AG production: Constantin Television
director: Ed Herzog TV station: ARD (Degeto)/BR

director: Ed Herzog
2019 Kaiserschmarrn-Drama

production: Constantin Film AG 2015 Schweinskopf al dente (3. Teil Rita Falk)
director: Ed Herzog role: Wolfi

production: Constantin Television

TV station: ARD (Degeto)

2014 Hattinger und die kalte Hand
inger u I director: Ed Herzog

production: Network Movie Hamburg
TV station: ZDF
director: Hans Steinbichler 2014 Winterkartoffelknddel
role: Wolfi
production: Constantin Filmproduktion
TV station: ARD
director: Ed Herzog
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Eine ganz heiBe Nummer
production: Telenorm Film
director: Markus Goller

Stellungswechsel

production: Claussen + Wobke + Putz Film

director: Maggie Peren

Es ist ein Elch entsprungen
production: SamFilm GmbH
director: Ben Verbong

December Kisses

production: Fullhouse Film
director: Gabriel Bornstein

Television

2023

2020

2020

2020

2019

2019

Hubert ohne Staller

production: Entertainment Factory
TV station: ARD

director: Manuel WeiB

Laim und die Tote im Teppich

role: Luke

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Michael Schneider

Die Chefin

role: Gerhard Mangfall

production: Network Movie Film- und
Fernsehproduktion GmbH

TV station: ZDF

director: Ulrike Hamacher

Tatort Mlnchen

Kehraus

produgction: Lieblingsfilm GmbH
TV station: ARD

director: Christina Hartmann

SOKO Minchen
Todliche Vergangenheit
role: Pit Gruber
production: UFA

TV station: ZDF
director: Holger Gimpel

Die Rosenheim-Cops

role: Jens Hubner

production: Bavaria Fiction GmbH
TV station: ZDF

director: Esther Wenger

series

criminal film

2019

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2016

2016

2016

Servus Baby Staffel 2

Staffel 2

role: Ruppi

production: PSSST! Film GmbH
TV station: BR

director: Natalie Spinell

Kennst Di Aus

production: Sandratis Media
TV station: BR

Der Club der einsamen Herzen
role: Jakob Brenner

production: tnf telenorm film GmioH
TV station: ARD / Degeto

director: Christine Hartmann

Marie fangt Feuer

role: Anton Staller

production: Wiedemann & Berg
TV station: ZDF

director: Marcus Weiler

Zimmer mit Stall - Tierisch gute Ferien
production: Roxy Film GmbH

TV station: ARD / Degeto

director: Ralf Huettner

Munchen Mord

Willkommen in Wahnmoching
role: Thorsten Schuck
production: TV 60

TV station: ZDF

director: Sascha Bigler

Minchen Girill

role: Max Schmidt als Gast
production: Mecom fiction
TV station: ARD / BR
director: F. X. Bogner

Der Alte (2016)

Das 3. Auge

role: Hans Huber

production: Neue Minchner Fernsehproduktion
TV station: ZDF

WeiBblaue Wintergeschichten
Schneemanner auf Bewahrung
production: Bavaria

TV station: ZDF

director: Jorg Schneider

Viva Argentina

role: Kristian

production: Ariane Krampe Filmproduktion
TV station: ARD / Degeto

director: Markus Herling
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Max Schmidt
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2016

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

Die Rosenheim

role: Hermann Seiler
production: Bavaria

TV station: ZDF
director: Jérg Schneider

Wenn Frauen ausziehen

role: Ludwig

production: Akzente Film

TV station: ZDF

director: Matthias Tiefenbacher

Soko 5113 (2015)

Der Weg der Leber
role: Markus Derflinger
production: UFA Fiction
TV station: ZDF

Monaco 110

role: Anton Sicheritz

production: Producers at work

TV station: BR

director: Carsten Meyer-Grohbrligge

Fanny und die geheimen Vater
WT: Schon geerbt?

role: Otto Steininger
production: Hager Moss Film
TV station: ARD

director: Mark Monheim

Fanny und die gestohlene Frau
WT: Schon geerbt?

role: Otto Steininger
production: Hager Moss Film
TV station: ARD

director: Mark Monheim

Tannbach

role: Egon Kratzer

production: Wiedemann & Berg
TV station: ZDF

director: Alexander Dierbach

Tatort Mlnchen - Das verkaufte Lacheln
Das verkaufte L&cheln

role: Stefan Kiener

production: Bavaria Film

TV station: ARD

director: Andreas Senn

Um Himmels Willen

role: Alfons Gammerdinger

production: ndF neue deutsche Fiimgesellschaft mbH
TV station: ARD

director: Dennis Satin

Kommissarin Lucas
Kreuzweg

role: Volker

production: Olga Film GmbH
TV station: ZDF

director: Ralf Huettner

2014

2013

2012

2012

2012

2012

2012

2011

2011

Das Beste kommt erst

role: Kleinerer von Beiden
production: Roxy Film GmbH
TV station: ZDF

director: Rainer Kaufmann

Das Giliick der Anderen
role: Charly Barkeeper
production: Aspekt Telefilm
TV station: ZDF

director: Claudia Garde

Soko 5113
Backersterben
production: UFA

TV station: ZDF
director: Heidi Kranz

Jeder Tag z&hlt
production: Wiste Fim
TV station: ZDF

director: Gabriele Zerhau

Hattinger - Der Chiemseekrimi
production: Network Movie Hamburg
TV station: ZDF

director: Hans Steinbichler

Minchen 7

production: Akzente Film

TV station: BR

director: Franz Xaver Bogner

Dampfnudelblues
production: Constantin Film
TV station: BR

director: Ed Herzog

Um Himmels Willen

Peter Pan

production: ndF neue deutsche Filmgesellschaft mbH
TV station: ARD

director: Uli Kénig

24 Milchkihe und kein Mann

production: teamWorx Television & Film GmbH
TV station: ARD

director: Thomas Kronthaler

Shortfilm

2016

Schuldlos

role: Wirt

production: Marie von Hardenberg, Jonas Elsert
director: Jonas Eisert, Marie von Hardenberg
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